
Kære alle 
 

Obligatorisk digital kommunikation med Arbejdstilsynet 
Som et led i den offentlige digitaliseringsstrategi skal virksomheders kommunikation med 

Arbejdstilsynet fra d. 1.-1. 2018 foregå via selvbetjeningsløsningen OnlineAT, når 

kommunikationen omhandler: 

• svar på høring inden Arbejdstilsynet træffer afgørelse 

• tilbagemelding på efterkommelse af afgørelser (herunder påbud)  

• anmodning om forlængelse af frist for at efterkomme et påbud. 

 

Der er i beslutningen ikke udmeldt en (mulig) indkørings- eller overgangsperiode.  

Arbejdslederne har modtaget en særskilt informationsmail, da de alle tildeles adgang til 

OnlineAT.  

 

I kan alle læse mere på AT’s hjemmeside 

https://arbejdstilsynet.dk/da/selvbetjening/onlineat/spoergsmaal-svar 

og 

https://arbejdstilsynet.dk/da/selvbetjening/onlineat 

 

Arbejdsmiljøstrategiske indsatsområder for 2018 
På hovedudvalgsmødet d. 30. november blev det kommende års strategiske 

indsatsområder for arbejdsmiljøet fastsat. I Jammerbugt Kommune fortsætter vi arbejdet 

med de tre områder, der i Folketingets 2020-plan for den nationale arbejdsmiljøindsats, er 

udpeget til at udgøre landets væsentligste arbejdsmiljøproblemer. Det drejer sig om:  

• reduktion af antallet af arbejdsulykker  

• muskelskeletbesvær  

• psykisk arbejdsmiljø.  
 

Der til kommer, at hovedudvalget også i 2018 peger på betydningen af at øge nærværet 

og reducere sygefraværet.  

 

Hovedudvalget har igen i 2018 konkrete forslag til, hvad I med fordel kan arbejde med 

lokalt for at holde fokus på de fire områder og styrke det lokale arbejdsmiljøarbejde - se  

https://tryk.jammerbugt.dk/arbejdsmiljoe-og-med/arbejdsmiljoerapporter-og-

politikker/strategiske-indsatsomraader-2018/ 

 

For at skabe sammenhæng mellem hovedudvalgets beslutninger og jeres lokale 

arbejdsmiljøarbejde kan I med fordel afholde jeres lokale arbejdsmiljødrøftelse i 1. kvartal 

2018. Drøftelsen giver et godt afsæt for at planlægge, hvordan I løbende arbejder med 

indsatserne i løbet af året.  

 

Inspiration til arbejdsmiljødrøftelsen findes på http://tryk.jammerbugt.dk/arbejdsmiljoe-og-

med/vejledninger-og-vaerktoejer/apv-droeftelse-og-rundering/.  
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Arbejdsmiljøorganisationen 
Den senest opdaterede oversigt over arbejdsmiljøorganisationen er altid tilgængelig på 

TRYK - se https://tryk.jammerbugt.dk/arbejdsmiljoe-og-med/organisering-arbejdsmiljoe/ 

I må meget gerne tjekke jeres egne områder og give besked, hvis I opdager fejl i 

oversigten. 

Nyvalgte/nyudpegede medlemmer af arbejdsmiljøgrupperne skal tage den lovpligtige 

arbejdsmiljøuddannelse inden for de første tre måneder af funktionsperioden, hvis de ikke 

allerede har en arbejdsmiljøuddannelse. 

 

 

Fortsat god december, glædelig jul og godt nytår! 

 

Venlig hilsen 

 

Lenette Sørensen 

 

Arbejdsmiljø og HR-konsulent 
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